
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.334 30 de novembro de 2023 Página 201

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nomear os representantes abaixo relacionados para, em complementação do mandato de 4 
(quatro) anos, que se encerra em 7 de dezembro de 2025, compor o Conselho Estadual de Educação de Mato 
Grosso do Sul (CEE/MS), com efeitos a partir de 1º de novembro de 2023, conforme especificação no quadro:

MEMBROS NOMEADOS REPRESENTAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO A
Taner Douglas Bitencourt de Souza - 
titular

Maurício Mendes Ortiz - suplente 

Indicados pelas Instituições 
Superiores Privadas de Ensino

Kátia Maria Alves Medeiros - titular

Reni Domingos dos Santos - suplente

Campo Grande, 29 de novembro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.493, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

EXONERAR FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO, matrícula n. 87871030, do cargo em comissão 
de Administração Superior e Assessoramento, símbolo CCA-00, na função de Secretário Adjunto da Secretaria de 
Estado da Casa Civil, com efeito a partir de 30 de novembro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.494, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

EXONERAR EDIO ANTONIO RESENDE DE CASTRO BLOCH, matrícula n. 43188027, do cargo 
em comissão de Administração Superior e Assessoramento, símbolo CCA-00, na função de Secretário Adjunto da 
Secretaria de Estado de Educação, com efeito a partir de 30 de novembro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO/“P”/SEGOV/MS/Nº 2.245, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para, nos termos do art. 58, inciso III, art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e do Decreto nº 15.530, de 8 de outubro de 2020, atuarem no Contrato, conforme 
informações constantes no quadro abaixo:

DADOS DO 
CONTRATO

Contrato nº 018/2023, firmado entre a Secretaria de Estado de Governo e Gestão 
Estratégica e a empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº n. 04.198.254/0001-17, cujo o objeto é a contratação de licenças de softwares 
de Design Gráfico.

PROCESSO Nº 51/00.990/2023 GCONT nº 23239

VIGÊNCIA 08/11/2023 a 07/11/2024

FISCAIS DO 
CONTRATO

Titular: André Simões - matrícula 467284021

Substituto: Sandro Freire Chacha - matrícula 72376024


